26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33874 Quinta-feira, 16 DE MAIO DE 2019

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS
Nº 01/2019/HRAS/SESPA

O HOSPITAL REGIONAL DR ABELARDO SANTOS/SESPA comunica que
aderiu à Ata de Registro de Preços subjacente ao Pregão Nº 156/2018, do
Hospital Ophir Loyola, conforme os seguintes dados:
Objeto: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses, para even-
tual Contratação de INSUMOS PARA A ESTERILAÇÃO POR PEROXIDO DE
HIDROGENIO, COMPATIVEL COM O EQUIPAMENTO STERRAD 100S, pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado Edição nº 33756, de 10 de dezembro
de 2018.
Órgão Gerenciador: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Órgão Aderente HOSPITAL REGIONAL DR ABELARDO SANTOS/SESPA
Empresa: NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 09.137.934/0001-44
Especifi cação do Item: 01;02;03;04;05;06;07;08;09;10;11;12;13;14;15.
Total Geral da Licitante: R$ 252.849,27 (Duzentos e Cinquenta e Dois Mil,
Oitocentos e Quarenta e Nove reais e Vinte e Sete Centavos).
Recurso: Atividade 908288, Elemento de Despesa 3390-30, Fonte recurso
0149003022.
Vigência da Ata do Registro de Preços: 03/12/2018 a 02/12/2019.
DATA DA ADESÃO: 15/05/2019
Belém, 15 de maio de 2019.

Protocolo: 433965

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 135 DE 02 DE MAIO DE 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n°
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787
de 23/01/2019.
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor JOSE JORGE DOS SANTOS SOUZA, cargo MÉ-
DICO, matricula 5302633-2, a Licença Prêmio no período 02.05.2019
a 30.06.2019, 60(sessenta ) dias referentes ao triênio 26.01.2013 a
25.01.2016.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 433923

.

.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 148 DE 06/05/2019
PUBLICADA NO DOE Nº 33.870, DO DIA 10.04.2019 QUE

CONCEDE LICENÇA PREMIO AO SERVIDOR JOSE JORGE DOS
SANTOS SOUZA.

ONDE SE LÊ: 30 (trinta) dias
LEIA-SE: 60 (sessenta) dias
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 433921
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 089 DE 28/03/2019
PUBLICADA NO DOE Nº 33.837, DO DIA 29.03.2018 QUE

DETERMINA LICENÇA PREMIO A SERVIDORA LUZINETE MUNIZ
DE BRITO.

ONDE SE LÊ: ao triênio 30.08.2010 a 29.08.2013.
LEIA-SE: ao triênio 22.10.2019 a 21.10.2011.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 433917

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 157 DE 15 DE MAIO DE 2019
Objetivo: PARTICIPAR DE CURSO DE LICITAÇÃO E CONTRATO NA ADMI-
NISTRAÇÃO PÚBLICA EM MARABÁ.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994,
QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO
ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): MARABÁ/PA - Brasil
Servidor (es): 882.459.422-00/ HANNISON CARMAGO DOS SANTOS/ 4,5
diárias / de 14.05.2019 A 17.05.2019.
Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 433854

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 016/2019-DIR/RH/HRS DE 15 DE MAIO DE 2019.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições le-
gais que lhe são conferidas através da Portaria nº 1.416/2014-CCG de 12
de junho de 2014, publicada no DOE nº 32.665 de 17/06/2014.
CONSIDERANDO: O disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, bem como
a Lei Estadual n.º 6.474/2002, do Decreto Federal n.º 5.450/2005 e do
Decreto Estadual nº 2.069/2006;
CONSIDERANDO: Que o servidor público abaixo nomeado possui curso
que o habilita de acordo com a legislação em vigor a desempenhar a
função de PREGOEIRO;
Resolve DESIGNAR o servidor JOÃO PAULO BATISTA ARNOUR, Agente Ad-
ministrativo, MF nº 57194173-1 para exercer a função de PREGOEIRO,
e como suplente a servidora HELLEN CRISTINA DE ANDRADE SILVA, Ag.
Artes Praticas, Matricula n° 54191475-1, a fi m de atender a demanda de
licitações do HRS, a contar de 18.04.19
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Salinópolis, 15 de maio de 2019.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do HRS/SESPA
PORTARIA Nº 017/2019-DIR/RH/HRS DE 15 DE MAIO DE 2019.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas através da Portaria Nº 0018/2019 de 08 de
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.779 de 10/01/2019.
Resolve Constituir a Comissão Permanente de Licitação do Hospital Regional
de Salinópolis, Unidade Orçamentária da Secretaria de Estado de Saúde Pu-
blica, para proceder todas as modalidades de licitação que se fi zerem neces-
sárias, conforme designação dos servidores abaixo relacionados:
Presidente
JOAO PAULO BATISTA ARNOUR- Agente Administrativo - Matricula n°
57194173-1
Suplente
JOSE DINAIRSON PINTO MENDES- Nutricionista – Matricula nº 5877237-2
HELLEN CRISTINA DE ANDRADE SILVA- Ag. Artes Praticas Matricula n°
54191475-1
Membro
LAERCIO LEONI PINTO- Farmacêutico/Bioquímico – Matricula nº 5595819-2
Esta portaria terá validade de 12(doze) meses, com data retroativa a
08.01.2019.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Salinópolis, 15 de maio de 2019.
Ana Denise da Silva Monteiro
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 434173

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 35 DE 14 DE MAIO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;